



ING. JINDŘICH EADRHONC
TAJEMNÍK MAGISTRÁTU MĚSTA LIBEREC

Vážený pane inženýre,

dne 11.7.2011 obdrželo statutární město Liberec žádost Vaší společnosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. V žádosti požadujete poskytnout informace, týkající se střetu zájmů zastupitelů v samostatné působnosti našeho města, konkrétně:

1. informace o dokumentech

- a) zda a v jakých dokumentech (např. etický kodex, jednací řád zastupitelstva) vydaných samosprávou je regulován střet zájmů zastupitelů, např. ohlašování střetu zájmů před jednáním orgánů samosprávy, povinnost zastupitele každoročně odevzdávat kontrolním orgánům obce oznámení o jeho činnostech a majetku atp.)
- b) pokud takový dokument existuje, tak poskytnout jeho úplné znění

a dále zvlášť informace o tom:

2. zda v dokumentu

- a) je definován střet zájmů zastupitele
- b) včetně znění této definice

3. zda je v dokumentu

- a) stanovena povinnost zastupitele ohlásit střet zájmů před jednáním orgánů samosprávy a dalších subjektů s majetkovou účastí samosprávy, ve kterých je zastupitel účasten
- b) včetně uvedení rozsahu daných povinností

4. zda je zastupitel

- a) povinen oznamovat vztah ke změnám v územním plánu obce k nemovitostem v jeho vlastnictví v případě, že jsou předmětem změny územního plánu
- b) včetně znění této povinnosti

5. zda je v dokumentu
 - a) stanovena povinnost zastupitele každoročně odevzdávat kontrolním orgánům obce oznámení o jeho činnostech a majetku (např. funkce a pozice v právnických osobách, vlastnické podíly v obchodních společnostech, nemovitosti v katastru obce atp.)
 - b) včetně znění této povinnosti

6. zda na dodržování výše vymezených nebo obdobných povinností zastupitelů
 - a) dohlíží určitý orgán samosprávy
 - b) případně jaký

7. zda takové orgány samosprávy
 - a) mají pravomoc uvalit na zastupitele určitou sankci při vážném porušení výše uvedených nebo obdobných povinností
 - b) případně o jaké pravomoci se jedná

Magistrát města Liberec, odbor kancelář tajemníka v postavení povinného subjektu podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vaši žádost podle tohoto zákona posoudil a k výše uvedeným požadavkům uvádí následující:

Ad 1)

Střet zájmů upravuje zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů v platném znění a § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, po jejichž přečtení získáte odpověď na Vaše dotazy. Střet zájmů zastupitele, upravený podle zákona o obcích je zdůrazněn i v Jednací řádu zastupitelstva města Liberec, který Vám v příloze zasíláme.

Pokud jde o požadavky Ad 2), 3), 4), 5), 6) a 7), povinný subjekt se odkazuje na sdělení uvedeném pod bodem Ad 1).

S pozdravem

Příloha :
Jednací řád Zastupitelstva města Liberec

